5º-C e se compromete a não disponibilizar empregado que
incorra na vedação prevista no art. 5º-D, ambos da Lei nº 6.019, de 1974, com redação dada pela Lei nº 13.467, de 2017,
quando o caso;

 

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 77.704,11 (setenta e sete mil, setecentos e quatro reais e onze centavos). O 
valor estimado da contratação foi definido com observância do disposto no Decreto estadual nº 67.888, de 17 de agosto de 2023.

 

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no bloqueio judicial

[...]

100m² de parede em alvenaria, área construída.

100m² de piso da edificação com fundação.

104m³ para remoção e transporte mecanizado do entulho para destinação final em local legalizado.

9. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 77.704,11

O Valor Total estimado é de R$ 77.704,11 (setenta e sete mil, setecentos e quatro reais e onze centavos).

10. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A contratação não será parcelada, pois a execução integrada do serviço garante melhor logística, uniformidade técnica e
otimização dos recursos públicos. Dividir a contratação entre diferentes fornecedores poderia comprometer o padrão de